
Příloha č. 4 k Osadnímu řádu organizace 

 
Návrh na navýšení účelového příspěvku k projednání na členské schůzi dne 27. 4. 
2019   
                                                          
Výbor organizace předkládá dnešní členské schůzi, v souladu s § 25 stanov ČZS, článek 7., 
písm., i, (stanoví výši zápisného, účelového příspěvku a jejich splatnost), 
ke zvážení návrh na zvýšení účelového příspěvku z dnešních 300,-- Kč na 400,-- Kč 
ročně, tedy o 100,-- Kč. 

Odůvodnění. 
 
Dosavadní výše příspěvku je v platnosti od r. 2014, tj. 6 let.  
Pokud vezmeme v úvahu, že meziroční nárůst spotřebitelských cen spolu s inflací se počítá 
cca 10%, vzrostly nákupní ceny materiálu nakupovaného organizací k údržbě a investicím za 
oněch 6 let téměř o 50%. 
 
Jak jistě víte, organizace investovala v minulých letech do obnovy vodního hospodářství, na 
údržbu stávajícího zařízení i do dalších aktivit značné prostředky.  
 
Na účtu organizace je sice ještě rezerva ve výši 130 tis. Kč, avšak zcela jistě nás v dohledné 
době čeká mj. investice do úpravy cest, na údržbu Osady i na jednorázové odměny nejvíce 
vytížených funkcionářů. Za letošní rok od 1.1. do 27. 4. 2019 jsme již čerpaly na nezbytné 
aktivity finanční prostředky ve výši 22 451 Kč, z navrhovaného rozpočtu pro letošní rok téměř 
polovinu rozpočtu, který je ve výši 51100 Kč. 
 
Vzhledem k tomu, že uvažované zvýšení pro vlastníky představuje dodatečné zatížení 
rodinného rozpočtu měsíčně jen o něco více než 8,-- Kč, jeví se tento požadavek jako 
přiměřený. Naopak, přírůstek téměř devíti tisíc do fondu oprav by roční rozpočet organizace 
citelně vylepšil. 
V případě, že bude návrh na členské schůzi schválen, začne platit od 1. 1. 2020. 
 

      Výbor organizace 


